[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
10 сентября 2021 года									№ 327
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 13 сентября 2019 года № 184 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское»

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское», утвержденный решением Совета городского поселения «Борзинское» от 13 сентября 2019 года № 184, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 39 дополнить следующим предложением: «При равном количестве голосов решающим является голос председателя.».
1.2.  Пункт 111 изложить в новой редакции:
«111. Для избрания на должность главы городского поселения Советом городского поселения проводится открытое голосование по предложенным кандидатурам кандидатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф)

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                  В.Я. Нехамкин

	Врио главы городского поселения «Борзинское»
                               В.Ю. Сизиков

image1.wmf